• Selbstansaugend
• Q max. 35 m3/h
• H max. 12 m
1. EINSATZVORTEILE
• Zur Förderung von verunreinigten, abrasiven,
feststoffbeladenen oder dickflüssigen Fördermedien wie
Abwasser, Baugruben oder Drainagewasser, Schlamm,
Bentonit, Latex usw.

findlicher Stoffe.
2. BENENNUNG
SH = Typenbezeichnung
E = Elekromotor
101 = 1-Zylinder-Membranpumpe
3. FUNKTIONSBESCHREIBUNG
Pumpe:
Einzylinder-Membranpumpe mit Kugelventilen, Getriebe im
Ölbad, Keilriemenantrieb, Keilriemenschutzvorrichtung, Pleu-
elstangen und Kurbelwellenschutz, auswechselbaren Ven-
tilsitzen und Entleerungsvorrichtung an jedem Ventil.
Antrieb:
Drehstrommotor 230/400 Volt, 50 Hz, Schutzart IP 55, Bau-
form B 3, Schalter. Mit Motorschutz und Steckvorrichtung
CEE, 32 A, 5-polig.
Unterbau:
R -Grundrahmen aus Stahl für veränderliche hori-
zontale Aufstellung
EA -Einachs-Anhänger, ungebremst, mit Luftbereifung
für 25 km/h.
4. TECHNISCHE DATEN
Typ SHE 101
Motorstärke (kW) 2,2
Motordrehzahl (ca. 1/min) 1500
Hubzahl der Pumpe (ca. 1/min) 47
freier Durchgang (mm) 25
Saug- und Druckstutzen V 108
Abbildungen und technische Daten für die Ausführung unverbindlich.
SHE 101
BEZEICHNUNG
SHE 101
BEZEICHNUNG
• Selbstansaugend
• Q max. 35 m3/h
• H max. 12 m
TYP
MEMBRANPUMPE
TYP
MEMBRANPUMPE
DIA Pumpen GmbH . Hans-Böckler-Straße 9 . 40764 Langenfeld
Telefon +49 (0) 21 73 /4 90 36 -30 . Telefax +49 (0)21 73 /4 90 36-57
5. WERKSTOFFE
Gehäuseteile: Grauguss - GG-25
Kurbelwelle: Stahl - St 50
Membrane: Kautschuk-Mischung
Ventilkugeln: Natur-Kautschuk - NR
Pleuel- und Kurbelwellenschutz: Polyester
Keilriemenschutz: Stahlblech - St 37
6. EINSATZVORTEIL
Leicht zugängliche Reinigungsöffnung mit Revisionsdeckel
an jedem Kugelventil.
11
20
60
0
1425
650
2310
94
0
55
0
14
60
21
0
60
0
1100
320 650
7. ABMESSUNGEN
SHE 101 - R